観 プ  第 ８ ８ 号

                          令和２年７月１４日

一般社団法人日本旅行業協会

各支部事務局長 様

鹿児島市長  森  博 幸

（観光プロモーション課扱い）

修学旅行誘致に向けた取組について

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、かねてより本市の観光

行政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、本市では修学旅行誘致による本市観光の早期回復を目的として、本市に宿泊

する修学旅行生を対象に、市観光・文化施設等の利用料を無料とすることといたしま

した。

 また、鹿児島市、指宿市、霧島市、南九州市で構成する鹿児島県四地区観光連絡協

議会においても、修学旅行の誘致を進めており、新たに修学旅行誘致用のパンフレッ

トを作成しました。

 つきましては、貴協会会員の皆様に周知していただき、本市への誘致にご協力くだ

さいますようお願い申し上げます。

＜本市観光施策等の無料期間＞

・令和２年９月１日～令和３年３月

＜チラシ・パンフレット等掲載 URL＞

・鹿児島の歴史や文化を学べる施設の無料キャンペーン(鹿児島市独自施策)

http://www.city.kagoshima.lg.jp/kan-suishin/shisetsu/kanko/syuugakuryokoumennjo.html

・鹿児島県四地区観光連絡協議会で作成したパンフレットについて

http://www.city.kagoshima.lg.jp/kan-suishin/shisetsu/kanko/syuugakuryokouyontiku.html

〒892-8677 鹿児島市山下町 11番 1 号
鹿児島市観光プロモーション課
TEL:099-216-1344  FAX:099-216-1320
【担当】（利用料無料化）市原、藤田
    （四地区）永田

鹿児島の歴史や文化を学べる施設の無料キャンペーン

鹿児島市・鹿児島県

～修学旅行で素敵な思い出を～

鹿児島市内にある観光・文化施設の入館料等が、修学旅行生は無料に
なります。少人数でも活用できるため、班別学習にも最適です。
鹿児島は雄大な桜島などの自然、明治維新などの歴史・文化のほか、

黒豚・白熊などのグルメ、温泉といった多彩な魅力にあふれています。
この機会に、鹿児島でぜひ修学旅行を楽しんでください♪

対象の施設等
料金（団体）

無料となる料金など
高校生 小中学生

１ かごしま水族館 １，２００円 ６００円 入館料

２ 平川動物公園 ４００円 ８０円 入園料

３ 維新ふるさと館 ２４０円 １２０円 入館料

４ グリーンファーム（観光農業公園） １００円～１，０００円 入園料は常時無料
メニューにより体験料は異なります。

5
かごしま近代文学館 ２４０円 １２０円 観覧料

かごしまメルヘン館 ２４０円 １２０円 観覧料

6 鹿児島市立美術館 １６０円 １２０円 常設展示観覧料

7 鹿児島市立科学館 ３２０円 １２０円 入館料

8 旧鹿児島紡績所技師館（異人館） １６０円 ８０円 入館料

9 鹿児島ぶらりまち歩き ４００円 ８０円 １か月前までに要予約

10 鹿児島県歴史・美術センター黎明館 １５０円 ８０円 常設展示入館料

【免除の対象者】
・１～９の施設等：鹿児島市内に宿泊する修学旅行生及び引率者
・１０の施設：鹿児島県外からの修学旅行生及び引率者（県内学校の修学旅行は、これまでも入館料無料です）

【無料期間】
令和２年９月１日から令和３年３月３１日まで

【利用の流れ】
１．出発日の１週間前までに、鹿児島県教育旅行受入対策協議会に学校（旅行会社）から事前申請
２．利用の当日は、各施設等窓口で「修学旅行のしおり」を提示（学校名、本市宿泊（ １～９の施
設等を利用する場合）の確認）

★３つの密の防止のため、入場制限等を行う場合がありますのでご了承ください。
★マスクの着用や手指消毒など、感染症防止の対応をお願いします。
★事前に利用する施設等の予約を別途行ってください。

申請書はこちらから
検索鹿児島県観光サイト

【利用の流れに関する問い合わせ】
鹿児島県教育旅行受入対策協議会（鹿児島県観光連盟） ☎099-223-5771

【免除措置に関する問い合わせ】
鹿児島市 観光プロモーション課 ☎ 099-216-1344（1～9の施設）
鹿児島県 文化振興課 ☎ 099-286-2534（10の施設）

修学旅行は鹿児島へ！

いろんな施設が
無料でお得です！